
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: ARTI FIGURAT., CINEMA, AUDIOVIS. E MULTIMEDIALITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  16885  del  09/11/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore NUNZI MARINA _____________________________

Responsabile del procedimento DE MARIA LORENZA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISARI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Legge Regionale n. 13/2013 art. 7 "Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività
culturali e creative". Approvazione del Piano delle Attività.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13377 14/11/2016



OGGETTO: Legge Regionale Legge Regionale n. 13/2013 art. 7 “Fondo della creatività per il 
sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e creative”. 
Approvazione del Piano delle attività. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI  
 
 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità; 
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio ed in particolare l’art. 9; 
 

VISTA la legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002 concernente “Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale”; 
 
VISTO il regolamento regionale n. 1 del 06 settembre 2002 concernente “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 
 
VISTA la legge regionale n. 25 del 10 dicembre 2001, concernente “Norme in materia di 
programmazione, bilancio e contabilità della Regione Lazio”; 
 
VISTE le leggi regionali 31 dicembre 2015, nn. 17 e 18, riguardanti rispettivamente la “Legge di 
stabilità regionale 2016” e “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2016-2018”; 
 
VISTA la legge regionale n. 13/2013, in particolare l’art. 7, con cui viene istituito un fondo 
denominato “Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle 
attività culturali e creative”, in particolare nel settore dell’audiovisivo, delle tecnologie applicate ai 
beni culturali, dell’artigianato artistico, del design, dell’architettura e della musica; 
 
VISTA la legge regionale n. 7 del 14 luglio 2014, art. 2, comma 136, che stabilisce che le risorse del 
Fondo in oggetto siano destinate, per un importo massimo pari al 10% delle risorse disponibili, ad 
attività di analisi, studio e promozione dell’ecosistema delle imprese culturali e creative, con 
l’obiettivo di consolidarlo e favorirne lo sviluppo; 
 
VISTA la convenzione Reg. Cron. 18568 del 15/02/2016 stipulata tra Regione Lazio e Lazio Innova 
S.p.A. che affida alla Società la gestione  delle attività connesse al Fondo della Creatività, ivi 
compreso il sopracitato 10% delle risorse disponibili, pari ad euro 100.000,00 per l’annualità 2016; 
 
VISTA la nota Prot. 458584 del 13/09/2016 con cui la Regione Lazio richiede l’invio del Piano delle 
attività in oggetto, comprensivo di budget previsionale per poter procedere alla sua approvazione 
mediante apposito atto; 
 
VISTA la nota Prot. n. 24869 del 08/11/2016 con cui Lazio Innova S.p.A. invia in allegato il suddetto 
Piano, comprensivo del budget previsionale; 
 
RITENUTO quindi opportuno approvare il Piano delle attività, di analisi, studio e promozione 
dell’ecosistema delle imprese culturali e creative, (Allegato 1) inviato da Lazio Innova S.p.A., come 



previsto dalla citata legge regionale n. 7 del 14 luglio 2014, art. 2, comma 136 ed il relativo budget 
previsionale, che formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
in conformità con quanto in premessa 
 

DETERMINA 
 

di approvare il Piano delle attività, di analisi, studio e promozione dell’ecosistema delle imprese 
culturali e creative, (Allegato 1) inviato da Lazio Innova S.p.A., come previsto dalla citata legge 
regionale n. 7 del 14 luglio 2014, art. 2, comma 136 ed il relativo budget previsionale, che formano 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
  

 
La presente determinazione, comprensiva dei suoi Allegati, viene pubblicata sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Lazio e sul portale della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it. 

 
 
 

             IL DIRETTORE REGIONALE 
             (Dott.ssa Miriam Cipriani) 




